5 ijma’ diam yakni sebagian ulama melakukan sesuatu atau berpendapat sesuatu sedangkan

sebagian yang lain tidak memberi komentar apapun
6Ibnu Qudāmah, Al-Mugnī, Juz 5, (t. Cet; Riyāḍ: Maktabah al-Riyāḍ al-Haīṡah, t.th.), h. 391.
7Muhammad Al-Syarbiniy, Mugni Al-Muhtāj (Cet. I; Beirut: Dār al-Ma’rifah, 1418 H/1997 M), J.

2, h. 419.
8Abdurrahman Al-Juzairi, Al-Fiqh ‘alā al-Mazāhib al-Arba’ah (Cet. II; Beirut: Dār al-Kutubi al-

‘Ilmiyah, 1424 H/2003 M), J. 3, h. 23.
9Dubyan ibn Muhammad al-Dubyan, Al-Mu’āmalāt al-Māliyyah Aṣālah wa Mu’āṣarah (Cet. III;

Riyadh: Maktabah Al-Mulk, 1432 H), Juz 15, h.166.
10Alauddin al-Kasani. Bada’i al-Syana’i fi Tartib Asdy Syara’i (Cet. I; Beirut: Dar al-Fikr, 1994),

h.